



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (106)

środa, 4 czerwca 2025 r.

Z MAGISTRATU

Nowe! NOWA JAKOŚĆ UL. STAROWIŚLNEJ – KOMFORT I WIĘCEJ ZIELENI W CENTRUM Kraków przygotowuje się do kompleksowej przebudowy jednej z kluczowych arterii śródmieścia – ul. Starowiślnej. Planowane prace mają na celu nie tylko poprawę stanu technicznego drogi, ale przede wszystkim zwiększenie komfortu życia mieszkańców, użytkowników komunikacji miejskiej, pieszych i rowerzystów. To inwestycja, która znacząco wpłynie na jakość przestrzeni publicznej w sercu miasta.

Więcej na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl)

Nowe! 190 NOWYCH AUTOBUSÓW DLA KRAKOWA – DOSTAWCA WYBRANY

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SA w Krakowie rozstrzygnęło przetarg na dostawę aż 190 nowych autobusów, wyposażonych w silniki spalinowe Euro 6, które spełniają najwyższe normy ochrony środowiska. Dostawcą pojazdów będzie konsorcjum Solaris Bus & Coach Sp. z o.o. oraz PKO Leasing SA.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Nowe! JUŻ DZIŚ WYPIJMY „ŁYK WOLNOŚCI” I ZATAŃCZMY POLONEZA!

Dla upamiętnienia pierwszych częściowo wolnych wyborów, które odbyły się 4 czerwca 1989 r. i były końcem systemu komunistycznego w Polsce już po raz 16. krakowianie będą mogli wypić „łyk wolności”, a później wspólnie zatańczyć Poloneza Wolności.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

KRAKÓW UDEKOROWANY NA ŚWIĘTO 4 CZERWCA

Już dziś, 4 czerwca, obchodzimy Dzień Wolności i Praw Obywatelskich. Święto upamiętnia pierwsze po II wojnie światowej wolne wybory parlamentarne w 1989 roku. Z tej okazji budynki Urzędu Miasta Krakowa oraz

miejskich jednostek organizacyjnych zostały udekorowane flagami państwową, miejską oraz Unii Europejskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! „KOCHAM KRAKÓW Z WZAJEMNOŚCIĄ” – 26 LAT PIĘKNEJ TRADYCJI

Tydzień Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z wzajemnością” to wyjątkowe przedsięwzięcie integracyjne, organizowane przez Urząd Miasta Krakowa we współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Tegoroczna, 26. edycja akcji potrwa od 6 do 13 czerwca, a w jej ramach zaplanowano wydarzenia kulturalne, sportowe, rekreacyjne i integracyjne.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! W PIĄTEK DZIEŃ OTWARTY PUNKTU INFORMACYJNEGO DLA OBCOKRAJOWCÓW

Potrzebujesz porady dotyczącej legalizacji pobytu, pracy, ubezpieczeń, edukacji czy życia w Krakowie? Skorzystaj z bezpłatnych konsultacji specjalistów podczas Dnia Otwartego Punktu Informacyjnego dla Obcokrajowców! Już w piątek, 6 czerwca, w godz. 9.00–17.00, w Centrum Wielokulturowym przy ul. Zabłocie 20.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WYRÓŻNIENIA DLA NAJLEPSZYCH KRAKOWSKICH STACJI KONTROLI POJAZDÓW

Podczas tegorocznej konferencji szkoleniowej „Nadzór nad działalnością Stacji Kontroli Pojazdów” zastępca prezydenta Miasta Krakowa Łukasz Sęk wręczył dyplomy przedsiębiorcom prowadzącym stacje kontroli pojazdów, którzy zostali wyróżnieni za wzorową jakość świadczonych usług oraz wkład w poprawę bezpieczeństwa na drogach i jakości powietrza w mieście.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKOWSKIE TEATRY ZAPRASZAJĄ 14 CZERWCA

Noc Teatrów wpisała się już na dobre w kalendarz wydarzeń kulturalnych w naszym mieście. Już 14 czerwca odbędzie się 18. edycja Nocy Teatrów! Podczas tej magicznej nocy zobaczyć będzie można 68 spektakli, w tym 9 przedstawień plenerowych, z udziałem 12 teatrów instytucjonalnych oraz kilkudziesięciu grup i teatrów nieinstytucjonalnych.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! KONKURS NA KANDYDATA NA STANOWISKO DYREKTORA ORKIESTRY „SINFONIETTA CRACOVIA”

Prezydent Krakowa Aleksander Miszański ogłosił konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Orkiestry Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa „Sinfonietta Cracovia”.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! SZTUKA WSPÓŁCZESNA WRACA NA WESOŁĄ

Aż trzy wystawy główne 4. Krakowskich Spotkań Artystycznych 2025 odbędą się na Wesołej, podkreślając znaczenie tej przestrzeni na mapie współczesnej sztuki w Krakowie. Wystawa plenerowa, multimedia i sztuka interdyscyplinarna – prace krakowskich artystów pojawią się w dawnych budynkach szpitalnych i na Łące na Wesołej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

DPS HELCŁÓW ŚWIĘTUJE 135-LECIE

W tym roku Dom Pomocy Społecznej im. Ludwika i Anny Helcłów obchodzi wyjątkowy jubileusz – 135-lecie istnienia. To jedna z najstarszych i najważniejszych instytucji opiekuńczych w Polsce, której historia nierozdzielnie spleta się z historią miasta.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

24. WIELKA PARADA SMOKÓW JUŻ WKRÓTCE!

Kraków znów stanie się królestwem smoków! W dniach 7–8 czerwca odbędzie się 24. Wielka Parada Smoków – jedno z najbardziej widowiskowych i rodzinnych wydarzeń w kalendarzu kulturalnym miasta.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! NOWE ZASADY DLA BEZROBOTNYCH I PRACODAWCÓW OD 1 CZERWCA

Zgodnie z nową ustawą o rynku pracy i służbach zatrudnienia 1 czerwca weszły w życie istotne zmiany dotyczące rejestracji osób bezrobotnych, zasad przyznawania i wypłaty świadczeń, a także przepisów związanych z powierzaniem pracy cudzoziemcom.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZIELONO NA CO DZIEŃ, CZYLI WARSZTATY DLA SENIORÓW „EKODOM”

Rozmowa o tym, jak zadbać o swój dom w sposób ekologiczny, porcja praktycznych wskazówek oraz warsztaty z przygotowywania naturalnych środków czystości – to program najbliższych warsztatów dla seniorów „Ekodom” w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej przy ul. Wielopole 17a. Zajęcia odbędą się w piątek, 6 czerwca, o godz. 16.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

SZTUKA DOBREGO ŻYCIA: ŚWIADOMY ODPOCZYNEK

Czy wiesz, że odpoczynek to coś więcej niż sen czy leniwe popołudnie na kanapie? To świadoma troska o ciało i umysł, dopasowana do Twoich indywidualnych potrzeb. Jeśli chcesz dowiedzieć się, jak regenerować się w pełni oraz odkryć, jaki rodzaj odpoczynku jest dla Ciebie najlepszy, weź udział w kolejnej Sztuce Dobrego Życia w TAURON Arenie Kraków. Spotkanie poświęcone odpoczynkowi odbędzie się jutro, 5 czerwca o godz. 18.00. A po nim dwa warsztaty: taniec intuicyjny oraz warsztat o rozpoznawaniu, docenianiu i korzystaniu z posiadanych zasobów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „NGO W ŚWIECIE ZMIAN – ZATRZYMAJ SIĘ, ŻEBY ZOBACZYĆ WIĘCEJ”

Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych organizuje wyjątkową konferencję, która pomoże organizacjom pozarządowym lepiej zrozumieć zmieniający się świat i odnaleźć w nim własny kierunek działania. Odbędzie się ona we wtorek, 10 czerwca o godz. 9.00 w hotelu Galaxy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BBC CHAPTER KRAKÓW – BIZNES, INNOWACJE, PRZYSZŁOŚĆ

12 czerwca Kraków stanie się miejscem wyjątkowego spotkania świata biznesu i technologii – „BBC Chapter Kraków: Kickoff Breakfast”. Organizatorem wydarzenia jest Belgijska Izba Gospodarcza, która zaprosiła przedstawicieli firm belgijskich, lokalnego biznesu, samorządu oraz środowisk innowacji i IT, by wspólnie zacieśniać międzynarodowe relacje i inwestycyjne partnerstwa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KONFERENCJA ABSL SUMMIT PONOWNIE W KRAKOWIE

W dniach 23–25 czerwca w Krakowie po raz kolejny odbędzie się ABSL Summit – wydarzenie będące platformą spotkań, wymiany wiedzy i inspiracji

wśród liderów biznesu, opinii, przedstawicieli samorządu i świata nauki. Hasło tegorocznej edycji to „*Embrace technology. Empower people*”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BIEGAJ W KRAKOWIE! BEZPŁATNY TRENING JUŻ 7 CZERWCA

W najbliższą sobotę, 7 czerwca zapraszamy na kolejne bezpłatne zajęcia biegowe dla wszystkich dorosłych, organizowane w ramach prowadzonego przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie projektu „Trenuj w Krakowie!”. Spotykamy się o godz. 9.00 przed Sklepem Biegacza zlokalizowanym w pasażu Stadionu Miejskiego Cracovia przy ul. Józefa Kałuży 1.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! JUŻ 7 CZERWCA TRENING NORDIC WALKING W PARKU MAĆKA I DOROTY

Miłośników chodzenia z kijami, a także wszystkich, którzy dopiero chcą rozpocząć przygodę z nordic walking, już w najbliższą sobotę, 7 czerwca czeka kolejny bezpłatny trening z cyklu „Chodźże z nami!”. Zbiórka o godz. 9.00, tym razem w parku Maćka i Doroty na krakowskich Klinach.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKOWSKO-MAKAŃSKA PARA ARTYSTÓW ZAPREZENTUJE SWOJE PRACE W LIZBONIE

Międzynarodowy duet artystyczny – Marta Stanisława Sala z Krakowa i Cheong Kin Man z Makau – zaprezentuje swoje najnowsze projekty na wystawie „The Wondrous and Peculiar Voyages of Cheong Kin Man, Marta Stanisława Sala and Deborah Uhde”. Ekspozycja będzie dostępna dla publiczności od 5 czerwca do 7 lipca w Centrum Nauki i Kultury Makau (CCCM) w Lizbonie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! POWITANIE LATA Z MUZYKĄ ŚWIATA

W sobotę, 14 czerwca o godz. 19.00 na plenerowej scenie dziedzińca fortecznego Młodzieżowego Domu Kultury Fort 49 „Krzesławice” odbędzie się wyjątkowy koncert – „Powitanie lata z muzyką świata”. Wydarzenie zapowiada się jako fascynująca muzyczna podróż po kulturach różnych zakątków globu, pełna emocjonalnych melodii oraz opowieści o życiu i miłości.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 10. FESTIWAL KINOKLUB – KINO ŚWIATA DLA MŁODYCH WIDZÓW W KINIE PARADOX

W dniach 17–26 czerwca Kino Studyjne Paradox oraz Centrum Młodzieży zapraszają na jubileuszową edycję 10. Międzynarodowego Festiwalu Filmu dla Dzieci i Młodzieży Kinoklub. Wstęp na wszystkie seanse jest bezpłatny – obowiązuje wcześniejsza rezerwacja miejsc.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

KOMUNIKACJA PODCZAS 24. WIELKIEJ PARADY SMOKÓW

W najbliższy weekend, 7–8 czerwca odbędzie się 24. Wielka Parada Smoków. Ze względu na prognozowaną zwiększoną frekwencję pasażerską, wzmocniona zostanie komunikacja miejska.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W CZWARTEK

Prezydent Krakowa Aleksander Miszański

12:00 - uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa, zwołana z okazji Święta Miasta oraz dla wręczenia aktu nadania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa ks. Adamowi Edwardowi Fredro-Bonieckiemu, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 3-4

17:30 – „Kraków wychodzi na dwór” - przemarsz z placu Wszystkich Świętych na Wawel w ramach bitwy frekwencyjnej i Święta Miasta

19:00 - koncert z okazji 55. urodzin Capelli Cracoviensis „Msza H-Moll Bacha”, Filharmonia Krakowska, ul. Zwirzyńska 1

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Mazur

12:00 - uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa, zwołana z okazji Święta Miasta oraz dla wręczenia aktu nadania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa ks. Adamowi Edwardowi Fredro-Bonieckiemu, Sala Obrad Rady Miasta

13:00 - briefing dotyczący rozstrzygnięcia konkursu na poster wejścia do stacji metra Dworzec Główny, przed wejściem do budynku Wydziału Architektury na głównym

kampusie Politechniki Krakowskiej, ul. Warszawska 24 (wejście na kampus od ul. Warszawskiej lub ul. Szlak)

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik

10:00 - „Jubileuszowe Spotkanie w Ogrodzie u Helclów” – piknik otwierający obchody jubileuszu 135-lecia istnienia Domu Pomocy Społecznej im. Ludwika i Anny Helclów, ul. Helclów 2

12:00 - uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa, zwołana z okazji Święta Miasta oraz dla wręczenia aktu nadania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa ks. Adamowi Edwardowi Fredro-Bonieckiemu, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 3-4

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Kłaman

9:30 - XVIII Forum Psychiatrii Środowiskowej beneficjentów, rodzin i profesjonalistów „Współpraca i ciągłość leczenia”- 50 lat psychiatrii środowiskowej pod patronatem prof. Antoniego Kępińskiego, Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum, Aula Nowodworska, ul. św. Anny 12

12:00 - uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa, zwołana z okazji Święta Miasta oraz dla wręczenia aktu nadania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa ks. Adamowi Edwardowi Fredro-Bonieckiemu, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 3-4

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej